
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

 
 

PORTARIA Nº 2019 / 2021 - SUGEPE (11.01.28) 
 
Nº do Protocolo: 23006.020597/2021-97

Santo André-SP, 26 de outubro de 2021.

Designa Comissão de Seleção para o
Processo Sele�vo Simplificado para
contratação de Técnicos Especializados em
Linguagem de Sinais, objeto do Edital nº
027/2021

O Superintendente de Gestão de Pessoas da Fundação Universidade Federal do ABC
(UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 211, de 06/04/2018, publicada no Diário
Oficial da União (DOU) nº 67, de 09/04/2018, no uso das competências delegadas pela
Portaria da Reitoria nº 874, de 17/08/2020, publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº
158, de 18/08/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores docentes, sob a presidência do primeiro, para comporem a
Comissão de Seleção do Processo Sele�vo Simplificado para contratação de Técnicos
Especializados em Linguagem de Sinais, objeto do Edital nº 027/2021:

I - �tulares: Profª. Claudia Regina Vieira, Profª. Kate M. Oliveira Kumada Oliveira e Profª.
Patricia Cris�na Andrade Pereira.

II - suplente: Profª. Mara Silvia Pasian.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação no Bole�m de Serviço da UFABC.
 
 
 

(Assinado digitalmente em 26/10/2021 08:41 ) 
EDUARDO SCORZONI RE 

SUPERINTENDENTE - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE (Titular) 

SUGEPE (11.01.28) 
Matrícula: 1680301 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
http://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2019, ano:
2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 26/10/2021 e o código de verificação: b5715ee5c3

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

